DIÁRIO OFICIAL Nº 33082 83Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 2016

Art. 4º - A investidura dos servidores como Leiloeiro e substituto
não excederá 01 (um) ano... Art. 6º - Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições
em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de Paragominas
(PA), em 01 de Março de 2016. João Bosco Gabriel - Prefeito
em Exercício.

PORTARIA Nº. 008/2016. O Prefeito Municipal de Paragominas,
no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO as
irregularidades apresentadas no cumprimento do contrato nº
897/2009, respectivamente fi rmado com a empresa CACTUS
CONSTRUÇÕES IND. E INCORPORAÇÕES LTDA EPP e seu
representante legal, o Sr. NORMINO FERNANDES ALVES, para
“Contratação de empresa para construção da Escola Municipal
de Ensino Infantil Francisco Brasilino da Fonseca - local: Bairro
Vila Rica - Paragominas/Pa”, referente a Concorrência nº
3/2009-00013 de 10 de Agosto de 2009, homologado em
10 de Novembro de 2009. RESOLVE: I - APLICAR, a pena de
suspensão temporária em licitação e impedimento de contratar
com esta administração pelo período de 02 (dois) anos, conforme
art. 87, Inciso III da Lei de Licitações nº 8.666/93. DÊ-SE
CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, Gabinete
do Prefeito Prefeitura Municipal de Paragominas, em 01 de Março
de 2016. João Bosco Gabriel - Prefeito em Exercício.

Protocolo 935062

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015-02SEMURB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, mediante a Comissão
de Licitação devidamente designada, torna público que às
10:00 horas do dia 24 de Março de 2016, fará realizar licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço, para
a (o) Contrataçao de empresa de engenharia para construção
de instalações elétricas das subestações transformadoras
para escolas oriudas do Fundo Nacional de Desenvolvimento
Educacional (FNDE)e uma Escola Municipal, localizada na Vila
Paulo Fonteles, Bairro Casas Populares II, Jardim Tropical, Nova
Carajás IV, Nova Carajás IX, Rio Verde e Residencial Vale do
Sol, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, e  suas alterações posteriores,
assim como nas demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro
dos Ventos S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/
PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente
(das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 04 de Marco de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 935292

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2016

Processo Licitatório nº 004/2016. O Municipio de Pau D’arco -
PA, comunica aos interessados, que realizará no dia 17/03/2016
às 09h00min (horário local), licitação sob modalidade Pregão
Presencial, tipo menor preço por ITEM tendo como objeto:
Contratação de Empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios, (Merenda Escolar) em geral no exercício de 2016.

O edital completo está à disposição no endereço supracitado.
Mais informações no telefone (94) 3356-8105/8104, e-mail
licitacao@paudarco.pa.gov.br. Pau D’arco, 04 de março de 2016.

Wilmar Marinho Lima
 Pregoeiro.

Protocolo 935424

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE PRIMAVERA, ESTADO DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando
a homologação do resultado fi nal do Concurso Público para
Provimento de Cargos pertencentes ao Quadro de Pessoal do
Município de Primavera, INFORMA abaixo relacionados os
candidatos classifi cados no concurso público 001/2013
que foram convocados e não compareceram.
Kalyne Rafaele da Silva (aux. de serviços gerais), Luciane Socorro
Moreira da Silva (aux. de serviços gerais), Raimunda Cilene da
Silva Bastos (aux. de serviços gerais), Marinete de Melo Pereira
(aux. de serviços gerais), Paulo Roberto da Silva Filho (aux. de
serviços gerais), Marcia Antonia Costa Machado (aux. de serviços
gerais), Eder Pantoja Oliveira (vigia), Celso Taffarel Mendonça
Banhos (vigia), Eduardo da Silva Sena (vigia), Fadul Pinto da
Silva (vigia), Antonio Carlos Araújo Carvalho (vigia), Carlos
Oliveira Gomes Junior (vigia), Victor Hugo Margalho Bentes
(motorista), Cleyton Sarmento Nunes (motorista), Cleber Luiz dos
Santos Firmino (motorista), Livia Talita da Silva Carvalho (aux.
administrativo), Janio da Silva Bezerra (aux. administrativo),
Carlos Gonçalves Rodrigues (aux. administrativo), Valnice
Sousa Costa (tec. De enfermagem), Renato Mendes dos Santos
(tec. Pedagógico), Camila da Silva Santos (tec. Pedagógico),
Isaú Emanuel Ramalho de Oliveira (tec. Administrativo), Luiz
Herculano Furtado Pedrosa (professor), Lidiane Santiago
Costa Menezes (professor), Francisco José Ribeiro Costa Junior
(professor), João Batista Alves da Fonseca (professor), Samareni
Pinto Sarmento (professor), João Anthero Moreira da Silva
(professor), José Nazareno Ferreira Gomes (professor), Pamella
Nascimento e Silva (professor), Marcela Pimentel de Andrade
(professor), Cid Lobato dos Santos (professor), Renato Vieira dos
Reis (professor), Maria de Fátima Costa de Sousa (professor),
Adailton Rodrigues de Oliveira (professor), Gerson Guedes da
Silva (professor), Daniela de Nazaré Silva Borges (professor),
Irlene Farias Pereira de França (professor), Flávia Elaine Ferreira
Abreu (professor), Zilca do Socorro Pontes Cristo (professor),
Marcelino Carmo de Lima (professor), Wanderson de Almeida
Silva (professor).

Protocolo 935086

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS
FUNDO DE DESEN. EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB.

Publica os contratos fi rmados com os Senhores: ENIO MARTINS
DA ROSA, contrato Nº 20169052, valor de R$ 50.512,00
(cinquenta mil quinhentos e doze reais); SAMARA LOPES DA
SILVA, contrato Nº 20169053, valor de R$ de R$ 94.466,00
(noventa e quatro mil quatrocentos e sessenta e seis reais);
JOSE IRALDO LEMOS DE OLIVEIRA, contrato Nº 20169054, valor
de R$ 49.438,40 (quarenta e nove mil quatrocentos e trinta e
oito reais e quarenta centavos) e VANDERLEI FAUSTINO DE
ABREU, contrato Nº 20169055, valor de R$ de R$ 45.144,00
(quarenta e cinco mil cento e quarenta e quatro reais). Objeto: A
contratação de empresa ou autônomo para prestação de serviços
de transporte de alunos da rede Municipal de ensino do Município
de Rurópolis. Vigência de 01/03/2016 a 30/12/2016. Ref. ao
Pregão. P. nº 9/2016-00030.
Publica o contrato fi rmado com a empresa COOPERATIVA DE
PROPRIETÁRIOS DE TRANSPORTES ESCOLARES E PASSAGEIROS
RODOVIÁRIOS, contrato Nº 20169056, valor de R$ 881.080,20
(oitocentos e oitenta e um mil e oitenta reais e vinte centavos).

Objeto: A contratação de empresa ou autônomo para prestação
de serviços de transporte de alunos da rede Municipal de
ensino do Município de Rurópolis. Vigência de 01/03/2016 a
30/12/2016. Ref. ao Pregão. P. nº 9/2016-00030. Rurópolis -
Pará, 02/03/2016.

Protocolo 933874

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

. .

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 001/PMS/2016.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA,através da Presidente
da Comissão de Licitação,comunica que realizará licitação na
modalidade Concorrência Pública  nº 001/2016,do tipo menor
preço por lote, regime de empreitada por preço unitário,que
tem por objeto a construção de 04 quadras cobertas
com estrutura metálica e arquibancadas em 04 Escolas
Municipais da Zona Rural do município de Salinópolis -
Pa.Data de Abertura:11/04/2016 as 9:00h00min.Local:Auditório
da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à Tv.Pr.Ananias
Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-
99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com,site www.
salinopolis.pa.gov.br.Horário p/retirada edital 08:00 as 12:00h
no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal de
Salinópolis.

TATIANA DO SOCORRO MARTINS
 Presidente da Comissão de Licitação/PMS.

Protocolo 933188

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARA
EXTRATO DE CONTRATO

Nº.: 018/16
Modalidade: PPRP nº. 002/16
Partes: Município de Santa Isabel do Pará/SMS e a empresa
TRANSCIDADE SERVIÇÇOS AMBIENTAIS EIRELI
Objeto: Serviços de coleta, transporte, reciclagem, incineração
e destinação fi nal dos resíduos do lixo hospitalar.
VALOR: R$90.000,00
Data de Assinatura: 23.02.16.
Mario Oscar: Secretario Municipal
Nº.: 019/16
Modalidade: PP nº. 003/16
Partes: Município de Santa Isabel do Pará/SENTEPS e a empresa
M E DE OLIVEIRA SILVA - ME
Objeto: Serviços funerários com remoção, destinados as
demandas da SENTEPS.
VALOR: R$518.718,00
Data de Assinatura: 02.03.16.
Ivaneide Pessoa: secretaria Municipal

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará/PA torna público o
resultado do Processo Licitatório PPRP Nº. 004/16.
Objeto: aquisição futura de material permanente, eletro
eletrônico e eletrodoméstico, tendo como vencedoras do certame
as empresas: BOMBONS E DESCARTÁVEIS EIRELI, vencedora
dos lotes: 01, 07, 09 e 19, POLYMEDH EIRELI-EPP, lotes,
02, 03, 06, 08, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 28, 30 e 32, G
SANTOS DA SILVA COM. LTDA-ME lotes, 04, 05,10, 13, 21,
24, 25, 26, 27, 29, 31 e 33, E. DE A.M.ROCHA IND. COM.
DE MOVEIS LTDA-EPP lotes:20 e 23 ALMEIDA E BRASIL
COM. E INDUSTRIA EIRELI-EPP, lote:22, cujo resultado foi
homologado pelo senhor Gilberto Pessoa, Prefeito Municipal.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará/PA torna público o
resultado do Processo Licitatório PPRP Nº. 005/16.
Objeto: Aquisição futura de material esportivo destinado a
atender as demandas das unidades administrativas e seus
respectivos Fundos, tendo como vencedora do certame a